
1 

Dywity, dnia 27.03.2013 r.  

 
WÓJT GMINY DYWITY 

ul. Olsztyńska 32, 11-001 Dywity, tel. 89/524-76-40, /fax.:89/512-01-24 
REGON: 510742971, NIP: 739-38-51-950 

ogłasza  
PRZETARG NIEOGRANICZONY  

zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych z 29 stycznia 2004 roku 
(Dz.U.10.113.759 ze zm.), 

o wartości szacunkowej mniejszej niż kwota określona w przepisach wydanych 
na podstawie art.11 ust.8 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 
Nr pozycji dokumentacji zamówień publicznych Referatu Budownictwa i Inwestycji Komunalnych – 
GB.271.3.2013.KM. Ogłoszenie zostało zamieszczone  w Biuletynie Zamówień Publicznych  dnia 
27.03.2013 r. 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 
SEKCJA I: ZAMAWIAJ ĄCY 
I. 1) NAZWA I ADRES:  Urząd Gminy w Dywitach, ul. Olsztyńska 32, 11-001 Dywity, woj. warmińsko-
mazurskie, tel. 089 5120160, faks 089 5120124. 
Adres strony internetowej zamawiającego: http://bip.warmia.mazury.pl/dywity_gmina_wiejska/ 
I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 
SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 
II.1) OKRE ŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Remont Dworu w Słupach, gmina Dywity – 
wymiana stolarki okiennej i drzwiowej. 
 
II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 
II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia:  
Przedmiotem zamówienia są roboty budowlane polegające na wymianie stolarki okiennej  
i drzwiowej będące częścią projektu budowlanego: Remont Dworu w Słupach, wykonanego maj , czerwiec 
2012 r., na który uzyskano pozwolenie na budowę decyzją nr Dyw/93/2012 Starosty Olsztyńskiego z dnia 06 
sierpnia 2012 r. Nr IB-II 5/6740/Dyw/84/9527/2012 oraz na podstawie pozwolenia  na prowadzenie robót 
budowlanych i prac konserwatorskich Nr 245/2012 wydanego  
przez Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Olsztynie z dnia 02.07.2012r. pismem  
nr IZNR.5142.310.2012.wp.  
Obiekt usytuowany na wzniesieniu, nad północno – zachodnią odnogą jeziora Wadąg na skraju wsi Słupy, na 
działce geodezyjnej nr 151. Budynek znajduje się w strefie ochrony konserwatora.  
Obiekt składa się z dwóch połączonych ze sobą brył zróżnicowanych pod względem stylistycznym  
i chronologicznym. Bryła zachodnia o elewacji klasycyzującej, wschodnia -  modernistyczna. Bryły 
umownie oznaczono : zachodnia – A, wschodnia – B. 
Budynek obecnie użytkowany. W budynku mieści się szkoła podstawowa, przedszkole  
oraz mieszkania komunalne. Ściany fundamentowe i piwniczne kamienne. Ściany zewnętrzne z cegły 
ceramicznej pełnej na zaprawie cementowo – wapiennej o zróżnicowanej grubości. Nadproża okienne i 
drzwiowe – murowane i Kleina. Stropy między kondygnacyjne – zróżnicowane. Obróbki blacharskie  
z blachy ocynkowanej. 
Powierzchnia zabudowy  bryła A = 159,70 m2 

Powierzchnia zabudowy  bryła B = 176,90 m2 

Powierzchnia zabudowy całość = 336,60 m2 
Wysokość bryły A = ok. 11 m 
Wysokość bryły B = ok. 13,5 m 
Planowany zakres robót:  

• Wymiana zewnętrznej stolarki okiennej ( 18 szt ) i drzwiowej( 5 szt )  wtórnej na nawiązującą architek-
tonicznie do oryginalnej występującej w obiekcie (zgodnie z dokumentacją techniczną) 

• Renowacja zewnętrznej stolarki okiennej( 56 szt )  i drzwiowej( 2 szt )  oryginalnej (zgodnie z doku-
mentacją techniczną) 



2 

• Renowacja oryginalnych parapetów wewnętrznych oraz wymiana parapetów wewnętrznych wtórnych 
(zgodnie z dokumentacją techniczną). 

• Wymiana parapetów zewnętrznych (zgodnie z dokumentacją). 
• Przy wymianie okien należy uwzględnić wystąpienie robót murarskich, tynkarskich  

oraz malarskich 
• Na podstawie wytycznych projektowych należy opracować projekt wykonawczy nowej stolarki okien-

nej i drzwiowej i uzgodnić z WKZ w Olsztynie. 
• Oczyszczenie, zabezpieczenie oraz pomalowanie istniejących oryginalnych krat stalowych – 2 otwory 

na poziomie piwnicy bryły A (zgodnie dokumentacją techniczną). 
 

II.1.5) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: tak .                                                              
 
Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających : 
Ze względu na ograniczone środki finansowe Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień 
uzupełniających do 20% wartości zamówienia podstawowego. 
 
II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV):  
45000000-7 Roboty budowlane 
45262690-4 Remonty starych budynków 
45421000-4 Roboty w zakresie stolarki budowlanej   
 
II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 
II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 
II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 15.08.2013. 
SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONO MICZNYM, FI-
NANSOWYM I TECHNICZNYM 
III.1) WADIUM  
Informacja na temat wadium: Każdy Wykonawca przystępujący do przetargu obowiązany jest wnieść 
wadium w wysokości: 8.000,00 PLN, przed upływem terminu składania ofert. 
III.2) ZALICZKI  
Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 
III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 
OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  
III.3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa 
nakładają obowiązek ich posiadania 
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie . 
III.3.2) Wiedza i doświadczenie 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Zamawiający uzna warunek za spełniony , jeżeli Wykonawca wykaże ,że w okresie ostatnich 5 lat przed 
upływem terminu składania ofert , a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie , 
wykonał w sposób należyty oraz zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył co najmniej 
dwa zamówienia  o wartości nie mniejszej niż 250.000 zł brutto - każde, polegające  na robotach 
budowlanych i pracach konserwatorskich w obiektach  budowlanych wpisanych do rejestru zabytków i 
objętych indywidualną ochroną konserwatorską, w tym przynajmniej jednego zamówienia   z zakresu 
wymiany lub renowacji stolarki okiennej lub drzwiowej na zabytku nieruchomym, bądź na obiekcie o 
charakterze zabytkowym. Ocena według formuły spełnia- nie spełnia. 
                                          
III.3.3) Potencjał techniczny 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Zamawiający nie wymaga szczegółowego warunku w tym zakresie . 
III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, iż :  

-  dysponuje osobą, która będzie pełnić funkcję kierownika budowy posiadającą uprawnienia budowlane 
do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno budowlanej wymaganymi przepisami 
ustawy z dnia 7 lipca 1994. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz.U. z 2003 Nr 207, poz. 2016 z późn. zm.), 
oraz posiadającą minimum  2 letnie doświadczenie  zawodowe na budowie przy zabytkach nieruchomych 



3 

wpisanych do rejestru zabytków ,                                                                                                                                 
- dysponuje osobą uprawnioną do prowadzenia prac konserwatorskich posiadającą  kwalifikacje w zakresie 
prowadzenia prac konserwatorskich zgodnie z § 22 i 24 rozporządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego z dnia 27 lipca 2011 r. w sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, prac restauratorskich, 
robót budowlanych, badań konserwatorskich, badań architektonicznych i innych działań przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków oraz badań archeologicznych (Dz. U. z 2011 r. Nr 165, poz. 987)., mającą  
tytuł zawodowy magistra uzyskany po ukończeniu wyższych studiów na kierunku konserwacja i restauracja 
dzieł sztuki lub wyższych studiów w specjalności w zakresie konserwacji zabytków oraz odbytą po 
ukończeniu tych studiów co najmniej 12 - miesięczną praktykę zawodową w zakresie konserwacji i badań 
zabytków lub posiadającą  świadectwo ukończenia szkoły średniej zawodowej oraz tytuł zawodowy albo 
wykształcenie średnie i dyplom potwierdzający posiadanie kwalifikacji zawodowych w zawodach 
odpowiadających danej dziedzinie lub dyplom mistrza w zawodzie odpowiadającym danej dziedzinie oraz 
odbytą co najmniej 5-letnią praktyką zawodową w zakresie konserwacji lub badania zabytków wpisanych do 
rejestru zabytków. 

W przypadku specjalistów zagranicznych posiadających uprawnienia wydane poza terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej wymaga się od Wykonawcy, aby osoby te spełniały odpowiednie warunki opisane 
w art. 12a ustawy Prawo budowlane. Ocena spełniania warunku na zasadzie formuły spełnia - nie spełnia.                                                                                                            
 
III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Wykonawcy wykażą, że są ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalno-
ści gospodarczej, związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę minimum: 300 000,00 zł.  Ocena według 
formuły spełnia- nie spełnia. 

  
III.4) INFORMACJA O O ŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą DOSTAR-
CZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW  UDZIAŁU W 
POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE  ART. 24 UST. 1 
USTAWY  
III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 
1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, należy przedłożyć: 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu skła-
dania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem 
ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania na formularzu zgodnym z treścią załącznika nr 5 do 
SIWZ oraz z załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót, określających, czy roboty 
te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasa-
dami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone, 

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności  odpowiedzial-
nych za kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat  ich kwalifikacji zawo-
dowych niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu  wykonywanych przez nie czynno-
ści, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami na formularzu zgodnym z treścią 
załącznika nr 6 do SIWZ ,  

•  oświadczenie , że osoby , które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają   
               wymagane uprawnienia jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień , 

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest 
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia. 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy,                         
             należy przedłożyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 
• aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej , jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wykazania 
braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert. 

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków lub zaświadczenie, że uzyskał przewidzia-
ne prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzy-



4 

manie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 
miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w po-
stępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert. 

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opła-
caniem składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcze-
śniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert. 

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępo-
waniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamó-
wienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym 
dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania potwierdzający,   
                          że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w po-
stępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowot-
ne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 
wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie wcze-
śniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

III.4.3.2) zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania albo 
zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy - 
wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert - albo oświadczenie złożone przed 
notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego 
lub gospodarczego odpowiednio miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę 
lub miejsce zamieszkania, jeżeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się takiego zaświadczenia. 
III.4.4. Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej. 

• lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 
2007 roku o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym , że nie należy do grupy 
kapitałowej. 

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, u 
których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie 
SEKCJA IV: PROCEDURA 
IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 
IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna nie. 
IV.3) ZMIANA UMOWY  
Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na pod-
stawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 
Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w przypadkach:  

1) zmiany terminu realizacji umowy przy czym termin może ulec: 
a. przedłużeniu wyłącznie o czas trwania tych okoliczności w przypadku:  



5 

a) okresowego zawieszenia robót, gdy roboty zostaną rozpoczęte a warunki 
atmosferyczne nie będą pozwalały na ich kontynuację, 
b) wystąpienia awarii technicznych nie zawinionych przez Wykonawcę,  
c) opóźnień w uzyskaniu od organów administracyjnych wymaganych decyzji i 
zezwoleń.  
d) wystąpienia zmiany przedstawicieli stron odpowiedzialnych za realizację, 
przedłużenie terminu o 7 dni roboczych od dnia zgłoszenia którejkolwiek ze stron o 
zaistniałej sytuacji,  
e) w przypadku wystąpienia takich warunków atmosferycznych, które ze względów 
obiektywnych będą uniemożliwiały wykonanie robót budowlanych, zgodnie z normami 
techniczno-budowlanymi.  
f) w przypadku wystąpienia okoliczności niezależnych od Wykonawcy i 
Zamawiającego, skutkujących czasowym zawieszeniem realizacji umowy w tym: w 
wyniku działań osób trzecich, warunków atmosferycznych, napotkanych 
nieprzewidzianych w dokumentacji projektowej przeszkód, 

b. przyspieszenia terminu rozpoczęcia robót na pisemny wniosek Wykonawcy w przypadku 
występowania korzystnych warunków atmosferycznych, 

2) zmiany wynagrodzenia umownego, przy czym zmiana ta może nastąpić przy wystąpieniu robót, 
udzielonych przez Zamawiającego na podstawie § 3 ust. 2, 3, 4, 5 niniejszej umowy.  

 
IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków zamówie-
nia: http://bip.warmia.mazury.pl/dywity_gmina_wiejska/ 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: siedziba Zamawiającego, 
pokój 28, bryła B, tel. 89 524 76 57- Kamila Maszczak. 
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 11.04.2013 r. 
godzina 10:00, miejsce: siedziba Zamawiającego, pokój 10- SEKRETARIAT, BRYŁA A. 
IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 

ofert). 
IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków Unii 
Europejskiej:  nie dotyczy 
IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku nie-
przyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi 
środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA), które miały by ć przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 
 

 
 

Wójt Gminy Dywity 
Jacek Szydło 

 
 


